1

º

PORTARIA Nº. 575/2025

Concede Licença Prêmio a Servidor.

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no

uso de suas atribuições Legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a)

JAQUELINI TEIXEIRA DE OLIVEIRA

CARINO - matrícula nº. 4584 Licença Prêmio por

um período de 03 (três) meses, correspondente ao

qüinqüênio de 05/08/2018 a 04/08/2023, de acordo

com o artigo 108 da Lei Municipal nº 983/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor neta data,

revogando-se as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 01 de agosto de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

PORTARIA Nº. 576/2025

Concede Cessão de servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE

MORAES, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Cessão ao servidor efetivo

desta municipalidade Sr. ANTONIO GUSTAVO

CASCABULHO DA SILVA – Cirurgião-Dentista,

matrícula nº. 4750, com ônus para o Município de

São Sebastião do Alto, a partir de 01 de julho de

2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 01 de

julho de 2025, revogando-se as disposições em

contrário.

Trajano de Moraes, 01 de agosto de 2025.

RILDO GONÇALVES NEVES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO 88/2025

1- PROCESSO Nº 2133/2025

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: OMEGA DISTRIBUIDORA

DE CARMO LTDA, CNPJ/MF Nº

46.777.902/0001-30

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E

MAQUINÁRIO PARA ATENDER A FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTE E TRÂNSITO

5- VALOR DO CONTRATO: R$9.883,49 (NOVE

MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS

E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 28/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: JOMAR

FURTADO, MAT 4319

EXTRATO DE CONTRATO 87/2025

1- PROCESSO Nº 2133/2025

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: VIP SERRA COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF n°09.460.433/0001-

02

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E

MAQUINÁRIO PARA ATENDER A FROTA DE

VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTE E TRÂNSITO

5- VALOR DO CONTRATO R$33.607,00

(TRINTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E SETE

REAIS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 28/07/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: JOMAR

FURTADO, MAT 4319

2

º

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações,

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO

MUNICIPAL Nº 3221/2025, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 084/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de peças para os carros em uso da

Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESAS: Empresa FRISOLDAS

FRIBURGO LTDA, CNPJ: 28.629.590/0001-35,

estabelecida na AVENIDA GOVERNADOR

ROBERTO SILVEIRA – 2638, LOJA 02 –

PRADO – NOVA FRIBURGO - RJ, CEP: 28635-

000, no valor de R$ 17.486,00 (dezessete mil,

quatrocentos e oitenta e seis reais).

Empresa RIGOTO AUTO CENTER LTDA,

CNPJ: 07.037.936/0001-36, estabelecida na RUA

BOTELHO OLIVEIRA, 5 – CENTRO  –

TRAJANO DE MORAES - RJ, CEP: 28750-000,

no valor de R$ 29.470,34 (vinte e nove mil

quatrocentos e setenta reais e trinta e quatro

centavos).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: de R$

46.956,34 (quarenta e seis mil, novecentos e

cinqüenta e seis reais, e trinta e quatro centavos).

Trajano de Moraes, 01 de Agosto de 2025.

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO

Secretária Municipal de Saúde

		2025-08-01T17:05:34-0300